¶ De sancto Augustino

fidelitas servii apparet quia vero domino nunc
q̄ recedit in piculo. **N**ec recessit a deo
salutari suo. Sed q̄ ista omnia modicū va-
lerent si decesset discretio. ideo in fuso fide-
li debet prudētia esse. Sed pauci sunt pru-
dentes servi dei q̄ tempa agnū obserueret.
et modū docendi rectū teneat. cū prochdo-
lor plures hodie pdicent vanas subtilias. et
periti et docti videant et non ve subdiri edifi-
centur. Isti predicat seipsoz et non christum.
Quo dicit? **N**on Annūciavi iusticiā tu-
am in ecclia magna. Tuā dicit et non suā quā
phibet salvator **D**ath. v. Attendite ne in
iusticiā vestrā faciat corā homībꝫ. ideoq; qz
ista erant in sanctis primitiis doctoribz et
platis z predicatoribꝫ. **S**ic fuit Hierony-
mus. Augustini? Ambrosius et ceteri. Qui serui
erāt q̄ humiles. Qd patet. qz om̄ibꝫ sere in
statu humili. scz claustralibꝫ (vbi paupertas la-
bor et temptationus omniū) fuerūt. **I**deo eis
merito dicit p̄ ceteris singulariter. **V**os estis
scz servi boni et fideles qz posuerant caris
et fructū afferatis. et fructus vester maneat.
Descdō patet q̄ xp̄s potest dicere sanctis
doctoribꝫ platis et predicatoribꝫ. **V**os estis.
Quia fuerūt milites strēnuissimi. **P**abet
autem christi triplices milites fm triplices
hostes. **N**ā virgines militat cōtra carnem.
Martyres p̄ tra mundū. **D**octors vero
et pdicatores cōtra diabolū. que de cordibꝫ
fugant subditoz. **I**o dicit aplus exhortan-
do. **L**abora sicut boni miles christi. p̄
dica verbū. insta oportune. **I**deovere qui
cūq; sic militat ut a se et suis subditis diabo-
lum repellant. vere eis p̄t dici. **V**os estis
milites strēnu. **T**ales autem fuerunt sancti
doctors. quoz virtus pariter et doctrina ex-
pugnat q̄ diabolū cū suis erroribꝫ et here-
sibꝫ multiplicibꝫ que tempibꝫ eoz pullulaue-
rūt. **S**icut p̄t de heresi **H**anicheoz. **A**r-
rianoz. donatistar. et sicut de alijs. **Q**ue re-
beari Augustini viguerit. quas ipse viriliter
expugnat. **E**t vocat euz malleū hereticoz.
pter eoz forte et animosaz militiā. **D**e ter-
tio scz p̄ christi vere p̄t dicere singulariter
sanctis doctoribꝫ. **V**os estis scz p̄ ceteris
amicis carissimi. **E**t hoc ppter tria q̄ debent
esse in veris amicis. **P**rimo ppter voluntariaz
p̄formitatē et cordiu unitatē. **Q**uia ha amici-
cia debet velle et nolle idē cauare in ami-
cis. **H**ic erat de sanctis doctoribꝫ q̄ adhære-
tes deo vnu erant cū eo. **H**ec dō erat ami-

ci dei. ppter secretorū revelatiōnē. **Q**uia oīa
secreta sua xp̄s eis revelauit q̄ sunt neces-
saria ad salutē. vt sunt archana trinitas be-
nedicere. gaudia celi q̄ sint iocida pena in/
fernī q̄ sit acerba. **U**n. **J**ohis. xx. **Q**uecūq;
audiui a p̄te meo nota feci vobis. qz spiri-
tus sanctus sumptū in corda eoz om̄ia reuelabat.
ideo facile dictabat. **T**ertio erat amici
dei. qz pro eo om̄ia relinqbant. qd est signū
vere amicitie. Erat em̄ in paupitate volun-
taria. qz claustrales. sicut p̄t de om̄ibꝫ. idō
potest dici vere. **V**os estis singulariter p̄ ce-
teris. qz rara est avis in arabia esse seruū
fidelissimū. milite strēnuissimū. et amicū sin-
cerissimum. **B** **D**ixi secūdo q̄ in verbis pre-
missis stat̄ p̄re-
latorū. doctorū et pdicatoz. sanctoz. reddit
comendabilis. ppter luc̄ diffusionē et refil-
gentia. **C**ū dicit **L**ut. Ipsi em̄ erant lacer-
ne posite sup candelabris in ecclia dei. in q̄
bus ppter finones et scripture posite mü-
di istum caliginosuz illuminabat tamdiu
qzq lucesceret dies. scz diuine cognitioz
et lucifer orietur vere claritas. **i.** **D**e. **j.** Et
vide qm̄ necessaria sunt hec lumaria. qz
quozq lucescat dies. **i.** clarus intellectus
n̄ vel ipse lucifer christi oria in cordibꝫ no-
stris fm glosam ordinariā. **E**t q̄ patet q̄ si
ne claritate doctrine sc̄torū doctorū n̄ pos-
sumus habere verā cognitionē et pfecta di-
uinorū preceptorū et fides credendorū. **L**ir-
ca quod sciendū q̄ in ecclia militanti triplex
est lux vera illuminans eccliam. **P**rima lux
solaris et vera ē doctrina xp̄i. **Q**ui de se ait
Johis. viii. **E**go sum lux mundi. **D**e quo so-
le **D**alacie. iii. dicit. **D**ies vobis timē-
tibus nomē meū sol iusticie. **L**opara kautē
pmo soli xp̄s. qz sicut sol est fons luminis et
causa caloris et vite corporis in istis inferio-
ribꝫ. vt dicit qz p̄fisicorū ita et christi est cau-
sa leticie et vita grē in omnibꝫ hoībꝫ. **E**ccl.
xviij. In me oīs grā vite et veritatis. **S**e-
cūdo sicut sol indifferenter illuminat pulchra
et feda. ita xp̄s tam iustos qz p̄tōres illuminat. **E**ccl. xliiij. Sol illuminans p̄ omnia re-
spicit **D**ath. x. **F**acit sole suū oris sup iu-
stos et iniustos. **E**d q̄re n̄ om̄es calcfa-
cit iste sol. **R**atio est. qz sicut sol qn̄ proicit
radios sup niuem vel glaciel et nō liqueficit
illa tūc est signū aliquod q̄ planetā impedit
virtutēz solis. **S**ic qn̄ christus calefacit cor-